3

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.02.2017 № 70-П «О Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.02.2017 № 70-П «О Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае» следующие изменения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	Т.Ю. Смирнов

	Министр жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края

	О.Н. Кукиль

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Бабич Анна Сергеевна
Телефон 41 26 17
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 22.02.2017 № 70-П «О Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае», далее - проект постановления)
Настоящий проект постановления разработан в целях актуализации Положения о Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае», а также исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также в целях исполнения положений паспорта национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 сентября 2018 г. № 12, а также паспорта регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного протоколом заседания Совета по организации проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края от 23 января 2019 г. № 6.
В целях исполнения положений паспорта национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 сентября 2018 г. № 12, срок реализации мероприятий Государственной программы Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П продлен до 2024 года, в связи с чем, заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае» планируется проводить до 2024 года.
Проект постановления Камчатского края 11.06.2019 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 года № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края». Принятие настоящего постановления не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.

1. В части 2.1:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) осуществление контроля и координация хода выполнения государственной программы Камчатского края «Формирование комфортной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П (далее - государственная программа), муниципальных программ, включающих в себя мероприятия по формированию современной городской среды (далее - муниципальные программы);»;
б) пункт 3 дополнить словами:
«постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;»;
в) в пункте 4:

- слова «соглашения, заключенного» заменить словами «соглашений, заключенных»;

- дополнить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;»;
г) в пункте 6 слова «на 2017 год» исключить;

2. В пункте 3 части 2.2 слова «на 2017 год» исключить;
3. Часть 4.2 признать утратившей силу.
PAGE